
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

П Р И К А З  
  
«27» августа 2024                                                                                  № 576

г. Краснодар

Об организации и проведении праздника «Первый звонок» в 2024 -2025 
учебном году

        

В  соответствии  приказом  Департамента  образования  №1519  от 
14.08.2024 «О мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня 
знаний в 2024-2025 учебном году» и планом воспитательной работы школы 
на 2024 – 2025 учебный год, в целях организованного проведения праздника 
«Первый  звонок»  и  соблюдения  норм  поведения  учащимися  во  время 
праздничных мероприятий, п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести  02.09.2024  торжественные  мероприятия,  посвященные 
празднику «Первого звонка» в МАОУ СОШ №46 с соблюдением требований 
постановления  главного  государственного  санитарного  врача  Российской 
Федерации  от  30.06.2022  №  16  «  Об  утверждении  санитарно-
эпидемиологических  правил  СП  3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию и  организации 
работы  образовательных  организаций  и  других  объектов  социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иCOVID-19)»  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) идалее  –  СП  3.1/2.4.3598-20)  и 
постановлением  главного  государственного  санитарного  врача  Российской 
Федерации  от  22.05.2020  №  15  «Об  утверждении  санитарно-
эпидемиологических  правил  СП  3.1.3597-20  «Профилактика  новой 
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иCOVID-19)»  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) идалее  -  СП  3.1.3597-20) , 
направленных  на  предупреждение  распространения  COVID-19  в 
организациях.

1.1. Первую линейку, посвященную празднику «Первого звонка» 
с 8:30 до 9:10 для классов 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 1К (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ик), 1Л (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ик), 1 М 

(COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ик), 11А, 11Б, 11В, 9А, 9Б, 9В, 9Г,9Д, 9Е, 9Ж, 9З, 9И 
1.2.  Классный  час  «Образ  будущего.  Ко  Дню  знаний»  из  курса 

«Разговоры о важном»
с 9:20-10:00- для классов:
1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж, 1К (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ик), 1Л (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ик), 1 М (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ик), 11А, 11Б, 11В, 9А, 

9Б, 9В, 9Г,9Д, 9Е, 9Ж, 9З, 9И 
1.3. Организовать питание для всех первых классов с 10:10-10:30
1.4. Вторую линейку, посвященную празднику «Первого звонка»

с 9:40 до 10:20 для классов: 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 4Ж, 4З, 4И, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 
5Д, 5Е, 5Ж, 5З, 10А, 10Б, 10В, 10Г



          1.5. Классный час «Образ будущего. Ко Дню знаний» из курса 
«Разговоры о важном»

 с10:30-11:10 для учащихся 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 4Ж, 4З, 4И, 5А, 5Б, 
5В, 5Г, 5Д, 5Е, 5Ж, 5З, 10А, 10Б, 10В, 10Г

c 11:20-11:40 питание для обучающихся 4 классов.
 2. Классный час «Образ будущего. Ко Дню знаний» из курса «Разговоры о 
важном» для обучающихся 2А, 2Б, 2В, 2Г, 2Д, 2 Е, 2Ж, 2З, 2И, 2К, 2Л

с 8:00 -8:40; питание с 8:50-9:10;
для обучающихся 3А, 3Б, 3В, 3Г, 3Д, 3Е, 3Ж, 3З, 3И, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 6Е, 
6Ж, 6З, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д, 7Е, 7Ж, 7З, 8В, 8Г, 8Д, 8Е, 8Ж, 8З, 8И
           с 11:40-12:20-классный час, 12:30-12:50- питание для 3А, 3Б, 3В, 3Г, 
3Д, 3Е, 3Ж, 3З, 3И
      3. Проконтролировать классным руководителям 1-11 классов 
местонахождение обучающихся. Сдать информацию о местонахождении 
обучающихся и инструктажи по технике безопасности до 18:00 2 сентября 
2024 года Наталье Анатольевне Костиной, заместителю директора. 

   4.  Назначить  ответственной  за  подготовку  и  проведение  праздника 
«Первый звонок» Наталью Анатольевну Костину, заместителя директора. 

5. Возложить ответственность:
- за подготовку сценария праздника «Первый звонок», за подготовку 

выступления  учащихся  1-х  классов,  11-х  классов,  за  подготовку 
музыкальных  номеров  на  Екатерину  Ивановну  Руфьеву  советника  по 
воспитанию и Савосину Анну Сергеевну педагога-организатора.

- за организацию дежурства 2.09.2024 на территории школы, на этажах 
и  в  рекреациях  10А класс  с  классным руководителем Филипповой Анной 
Александровной; 

- за подготовку площадки к проведению праздника, вынос всех лавочек 
и  банкеток  на  первый  этаж  30.08.2024  в  13:00  на  10Б  класс  и  классного 
руководителя Капустину Татьяну Владимировну;

-  вынос  на  улицу  1.08.2024  в  17:00  и  подготовку  площадки 
на10А,10В,10Г и классных руководителей Филиппову Анну Александровну, 
Муллаянову Александру Викторовну, Нелич Наталью Викторовну.

  -уборку  площадки  после  окончания  праздника  и  проведения  двух 
линеек  2.08.2024  в  10:30  на  8А  и  8Б  классы  и  классных  руководителей 
Бурову Ирину Михайловну и Набокову Наталью Александровну.

-  дежурство  на  территории  начальной  школы  и  помощь  в 
сопровождении первоклассников до столовой и до родителей на 10А класс, 
классный руководитель Филиппова Анна Александровна;

- за художественное оформление площадки для проведения праздника 
на  Евгения  Александровича  Левицкого,  Никиту  Олеговича  Пономарева 
1.08.2024 в 17:00;

6. Организовать дежурство сотрудников на территории школы во время 
проведения праздника. 

Время Место дежурства Оветственные
С 8.00-13.00 Территория  старшей 

школы, вход, этажи
10А класс,  Филиппова  Анна 
Александровна

С 7.30-10.30 Центральный  вход, 
калитка

Гудзь Д.А., Конева Е.В. 

С 10.30-13.00 Центральный  вход, Федорищева  К.А.,  Лапетина 



калитка М.Н.
Внутри 
периметра 
линейки

Возле  Бюста  Г.Т. 
Невкипелого и клумба

Пономарев  Н.О.  и  Куцый 
Ю.Ю.

С 7.30-13.00 Дежурство на территории 
школы,  следить  за 
порядком  на  спортивных 
площадках и футбольном 
поле

Учителя  физической 
культуры,  Овсепян  Р.Б., 
Муллаянов Р.В.

7.  Провести  на  пробном  сборе  29.08.2024  года  классным 
руководителям 1-11-х классов инструктаж по ТБ, правилам поведения ЧС в 
случае  возникновения,  угроз,  теракта  с  учащимися  перед  проведением 
праздника. 

Проинформировать родителей: 
- о действии пропускного режима на территории МАОУ СОШ №46, 
-  о режиме работы школы, 
-об  основных  пунктах  Устава  школы,  ответственные  классные 

руководители 1-11-х классов.
8.  Назначить  ответственным  за  соблюдение  правил  общественной  и 

антитеррористической  безопасности  Эдуарда  Викторовича  Черешнюка, 
преподавателя-организатора ОБЖ.

9. Обеспечить  усиление  пропускного  режима  и  внутриобъектового 
режима на территории и в здании МАОУ СОШ №46 во время проведения 
мероприятий заместителю директора по АХР Юрию Анатольевичу Юрикову. 

10.  Организовать  дежурство  после  проведения  праздника  «Первый 
звонок» 2 сентября 2024 года с 14.00-21.00 года на участке пляжной зоны 
«Старая Кубань» по графику:

Время дежурства Преподаватели
14.00-16.00 Палеха О.В.,Аптикеева Н.А.
16.00-18.00 Журавлева О.А., Пономарев Н.О.
18.00-21.00 Куцый Ю.А.,Чапанов Т.А.

11.  Контроль  исполнения  данного  приказа  возложить  на  Наталью 
Анатольевну Костину, заместителя директора.

Директор МАОУ СОШ № 46                                                Т.И.Ишутина


